
Wijziging Instelling Commissie Interdepartementaal Overleg
inzake Zeegaande Vaartuigen

Wijziging van het besluit van de Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat van 8 mei
2003, nr. HDJZ/SCH/2003-926, Hoofd-
directie Juridische Zaken, houdende
instelling van de Commissie Interdepar-
tementaal Overleg inzake Zeegaande
Vaartuigen (Stcrt. 2003, 91)

24 november 2004/Nr. HDJZ/
SCH/2004-2713
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 3 van het besluit van
11 oktober 1988 (Stb. 1988, 476), hou-
dende een regeling betreffende coördina-
tie met betrekking tot civiele zeegaande
vaartuigen van de rijksoverheid, dan wel
door deze gesubsidieerde stichtingen;

Besluit:

Artikel I
Het besluit van de Minister van Verkeer
en Waterstaat van 8 mei 2003, nr. HDJZ/
SCH/2003-926, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken, houdende instelling van de
Commissie Interdepartementaal Overleg
inzake Zeegaande Vaartuigen (Stcrt.
2003, 91), wordt gewijzigd als volgt:

A
In artikel 1, wordt ‘de directie Noordzee
van het Directoraat-Generaal Rijkswa-
terstaat’ vervangen door: Rijkswater-
staat Noordzee.

B
In artikel 3, eerste lid, aanhef en artikel
6, tweede lid, onderdeel d, wordt
‘Natuurbeheer en Visserij’ telkenmale
vervangen door: Natuur en Voedselkwa-
liteit.

C
In artikel 5 vervalt ‘, een plaatsvervan-
gend secretaris’.

D
In artikel 6, eerste lid, wordt ‘De voorzit-
ter, de secretaris en de plaatsvervangend
secretaris’ vervangen door: De voorzit-
ter en de secretaris.

E
In artikel 7, wordt ‘het Directoraat-
Generaal Goederenvervoer’ vervangen
door: Rijkswaterstaat Noordzee.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Vanwege vermindering van het aantal
personeelsleden bij het Directoraat-
Generaal Goederenvervoer (DGG) van

het Ministerie van Verkeer en Water-
staat, is besloten de functie van plaats-
vervangend secretaris van de Commis-
sie Interdepartementaal Overleg inzake
Zeegaande Vaartuigen te laten verval-
len, en het secretariaat van deze commis-
sie in plaats van bij DGG organisato-
risch onder te brengen bij Rijkswater-
staat Noordzee.
   Door middel van het onderhavige
besluit, wordt het besluit van de Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat van 8 mei
2003/Nr. HDJZ/SCH/2003-926, Hoofd-
directie Juridische Zaken, houdende
instelling van de Commissie Interdepar-
tementaal Overleg inzake Zeegaande
Vaartuigen (Stcrt. 2003, 91), met de
nieuwe situatie in overeenstemming
gebracht.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt de nieuwe benamingen voor de
voormalige directie Noordzee van het
Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat en
het voormalige ministerie van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij in het
besluit in te voegen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 1 december 2004, nr. 232 / pag. 24 1


